

Kaas Byggeindustri ApS

Løjervejen 8B, 6330 Padborg
CVR-nr. 34 47 48 93

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.06.22

Heine Gjerløv
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

Selskabet

Kaas Byggeindustri ApS
Lejrvejen 8B
6330 Padborg
Telefon: 74 69 39 90
Hjemsted: Aabenraa
CVR-nr.: 34 47 48 93
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Heine Gjerløv
Hans Juhl Finnemann Viuff

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Kaas Byggeindustri ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Padborg, den 27. juni 2022

Direktionen

Heine Gjerløv

Hans Juhl Finnemann Viuff

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

Dirigent

Heine Gjerløv

Til kapitalejerne i Kaas Byggeindustri ApS

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive entreprenør- og byggevirksomhed samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter

Selskabets driftsaktiviteter er under afvikling, idet ledelsen har besluttet, at søge gennemført en kontrolleret afvikling af selskabet over de kommende år. Selskabets aktiver og forpligtelser er opført og målt i balancen med udgangspunkt i forventede realisationsværdier, og til kendte salgspriser, i de tilfælde, hvor disse er kendte på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK -413.682 mod DKK -2.924.608 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 329.684.

Ledelsen finder årets resultat ikke tilfredsstillende.

Aktiviteterne i selskabet er under fortsat afvikling i de kommende år, og alle ansatte er fratrådte pr. 30.04.20.

Ydet ulovligt lån til medlem af ledelsen er indfriet i løbet af regnskabsåret 2021 og udgør DKK 0 pr. 31.12.21.

Oplysninger om fortsat drift

Ledelsen har på sigt besluttet, at søge selskabet solvent likvideret, når alle materielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er afhændet/realiseret. Kapitalejerne vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet, såfremt der måtte blive behov herfor. Selskabets ledelse vurderer, at selskabet vil have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i form af likvide beholdninger og kreditfaciliteter til dækning af den løbende drift i perioden indtil den fremtidige likvidation.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt resterende arbejdsgarantier reduceres i takt med udløbet af indgåede garantiaftaler.

Note	2021 DKK	2020 DKK	
	-286.713	-660.660	
3	Personaleomkostninger	-37.817	-831.449
	Resultat før af- og nedskrivninger	-324.530	-1.492.109
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.219	-266.645
	Andre driftsomkostninger	0	-974.616
	Resultat af primær drift	-391.749	-2.733.370
4	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-10.779
	Andre finansielle indtægter	16.680	15.315
5	Andre finansielle omkostninger	-38.613	-195.776
	Resultat før skat	-413.682	-2.924.610
	Skat af årets resultat	0	2
	Årets resultat	-413.682	-2.924.608
Forslag til resultatdisponering			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-10.779
	Overført resultat	-413.682	-2.913.829
	I alt	-413.682	-2.924.608

AKTIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.090	174.309
	Materielle anlægsaktiver i alt	107.090	174.309
	Anlægsaktiver i alt	107.090	174.309
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	883.317	1.144.151
	Tilgodehavende selskabsskat	0	108.000
	Andre tilgodehavender	6.632	107.276
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	0	232.793
	Tilgodehavender i alt	889.949	1.592.220
	Likvide beholdninger	465.446	112.305
	Omsætningsaktiver i alt	1.355.395	1.704.525
	Aktiver i alt	1.462.485	1.878.834

PASSIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-170.316	243.366
	Egenkapital i alt	329.684	743.366
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	483.802	510.106
	Gæld til tilknyttede virksomheder	624.000	600.000
	Anden gæld	24.999	25.362
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.132.801	1.135.468
	Gældsforpligtelser i alt	1.132.801	1.135.468
	Passiver i alt	1.462.485	1.878.834

- 6 Eventualforpligtelser
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21	500.000	243.366	743.366
Forslag til resultatdisponering	0	-413.682	-413.682
Saldo pr. 31.12.21	500.000	-170.316	329.684

1. Oplysninger om fortsat drift

Ledelsen har på sigt besluttet, at søge selskabet solvent likvideret, når alle materielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er afhændet/realiseret. Kapitalejerne vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet, såfremt der måtte blive behov herfor. Selskabets ledelse vurderer, at selskabet vil have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i form af likvide beholdninger og kreditfaciliteter til dækning af den løbende drift i perioden indtil den fremtidige likvidation.

2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2021 DKK	2020 DKK
Tilbageførsel af nedskrivninger på tilgodehavender fra salg	Andre eksterne omkostninger	0	49.725
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsomkostninger	0	-174.616
Ydet erstatning vedr. fejl og mangler i byggeprojekt	Andre driftsomkostninger	0	-800.000
I alt		0	-924.891

3. Personaleomkostninger

Lønninger	40.636	780.174
Pensioner	0	24.200
Andre omkostninger til social sikring	-2.819	22.982
Andre personaleomkostninger	0	4.093
I alt	37.817	831.449
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	5

	2021 DKK	2020 DKK
4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	-10.779
I alt	0	-10.779

5. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	24.000	0
Renteomkostninger i øvrigt	4.326	149.465
Øvrige finansielle omkostninger	10.287	46.311
Øvrige finansielle omkostninger	14.613	195.776
I alt	38.613	195.776

6. Eventualforpligtelser*Garantiforpligtelser*

Selskabet har pr. 31.12.21 afgivet arbejdsgarantier på t.DKK 680.

På deponeringskonto hos kreditinstitut er der pr. 31.12.21 indestående på t.DKK 603 tilhørende Kaas Byggeindustri ApS, der frigives helt eller delvis efter d. 09.10.23, når 5-års eftersyn vedrørende entreprisaftale på Færørene er tilendebragt.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der givet virksomhedspant på t.DKK 2.000 omfattende tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 883.

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
A.M.A. Holding ApS, Aabenraa Finnemann Viuff Holding ApS, Kolding	Kapitalejer Kapitalejer
Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.01.21	232.793
Rente	16.572
Indbetalt i årets løb	-249.365
Kostpris pr. 31.12.21	0

Tilgodehavender forrentes med 10,05% p.a.

9. Anvendt regnskabspraksis**GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Generalforsamlingen har besluttet, at selskabet skal opløses efter reglerne om solvent likvidation i selskabsloven. Anvendelse af reglerne om indregning, måling og klassifikation er sket under hensyntagen til, at selskabets aktiver og forpligtelser forventes realiseret som følge af likvidationen.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1,5 - 5 år	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter for-

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.